

آینه

اطلاعات

سرقاله: «نسخه‌ای برای خویش»؛ علیرضا خانی
به همت دولت قرار است دو، سه‌روز دیگر همایش بین‌المللی «جهان عاری از خشونت و افراط» در ایران برگزار شود...
اخبار همین چندروز و چندهفته را نگاه کنید. بچه‌ای ۱۵ساله در خرم‌آباد چنان چاقو را در گردن معلمش فرو می‌کند که شاه‌رکش پاره می‌شود و می‌میرد. معلمی در تهران چنان دانش‌آموز را کتک می‌زند که در بخش مراقبت‌های ویژه بستری می‌شود. یکی می‌کشد و در یکمی می‌کشد و مقتول را قطعه‌قطعه می‌کند در کیسه زباله کنار جوی می‌اندازد... واقعا چه اتفاقی در جامعه افتاده است؟ این حجم از قمه‌گشی و ساطورکشی و زورگیری‌های بی‌رحمانه حاصل چیست؟ چه قدر باند‌های جنایت‌کار موسوم به پلنگ و ببر و گراز... دستگیر می‌شوند؟ این قصه تا کجا ادامه دارد؟ ... امروز اکثر مردم، مستقیما خود تجربه‌ای از نوعی از این اعمال خشونت‌ها را دارند... چگونه است که نمی‌توانیم با هم حرف بزнім و تعامل کنیم؟ ... با عرض معذرت از دولت محترم باید بگویم که شعار «جهان عاری از خشونت» آدم را به یاد «پروژه مدیریت جهانی» رئیس جمهوری قبلی می‌اندازد و آنقدر درشت است که به گرافه می‌ماند... چه خوب بود اگر دولت به کمک دو قوه دیگر، به‌جای برگزاری همایش جهان عاری از خشونت طرحی برای «ایران یا خشونت‌کمر» می‌ریخت... مردم می‌پرسند ما که می‌توانیم برای عاری‌شدن جهان از خشونت نسخه ببیچیم، چرا فکری به حال خودمان نمی‌کنیم؟

ابزار

نبت‌ریک: «قدر مردم و رهبری را بدانید آقای مصباح»!
می‌گویند اگر خواستی کسی را تخریب کنی، به او حمله کن، از او بد دفاع کن؛! این دقیقا کاری است که آیت‌الله مصباح در حال انجام‌دادن آن است. (خواسته یا ناخواسته) زیر آبی تردید رهبری معظم نظام، نه‌تنها به چنین سخنانی نیاز ندارند بلکه حرف‌هایی از این دست، دقیقا تضعیف جایگاه رفیع رهبری در نظام مقدس جمهوری اسلامی است... آیت‌الله محمدمتقی مصباح‌زیدی، لیدر سیاسی حزب پایداری در سخنان اخیر خود- که خبرگزاری تسنیم آن را منتشر کرده- گفته است: «یکی از نعمت‌های بسیار بزرگ برای ما امام راحل بود که بسیار بزرگ بود و بعد از رحلت ایشان، وجود نعمت جانشین ایشان، رهبر معظم انقلاب است که خدا را شاهد می‌گیرم جامعه ما لیاقت چنین رهبری را ندارد...». آیت‌الله مصباح در حالی مردم ایران را فاقد شایستگی می‌داند که همین موقعیت و جایگاه در جمهوری اسلامی و خاصه ۱۲امپلیدتومانی را که در بودجه سالانه کشور به موسسه او اختصاص می‌یابد مهرون همین مردم است؛ پولی که از مالیات حاصل از عرق جبین و کد یمین مردم مردم تأمین می‌شود. اگر همین مردم انقلاب نکرده بودند، اگر در دفاع مقدس آن حماسه‌ها را نمی‌آفریدند، اگر سختی‌های دوران بعد از جنگ را تحمل نمی‌کردند، اگر با نجابت و تنگدستی، تحریم‌های اقتصادی را تاب نمی‌آوردند، هرگز آینا جناب مصباح اساسا جایگاهی چنین می‌یافتند تا بتوانند با یک خبرگزاری- که آن هم با پول همین مردم اداره می‌شود- گفت‌وگو کنند و چنین سخنانی را بر زبان آورند؟

جمهوری اسلامی

سرقاله: «دفاع بد چرا؟»

سخن آیت‌الله مصباح‌زیدی، که با گذش چندروز و علی‌رغم سرودصدایی که در رسانه‌ها برپا کرد هنوز تکذیب نشده، دو بخش دارد؛ بخش اول این سخن، مردم ایران را فاقد لیاقت برخوردارِ از رهبری مانند رهبر معظم انقلاب دانسته و بخش دوم این است که بزرگ‌ترین دشمنان جامعه کسانی هستند که در زمینه تضعیف ولایت فعالیت می‌کنند. در مورد بخش دوم، با آیت‌الله مصباح‌زیدی کاملا موافق هستیم و البته تأکید می‌نامیم که بخش اول سخن خود ایشان یکی از مصادیق بارز فعالیت برای تضعیف ولایت است هرچند اطمینان داریم که ایشان این سخن را با هدف تضعیف ولایت نگفته‌اند... مردم.. با آنهمه فداکاری، وفاداری، صبر و تحمل و حضور قدرتمند و پیاپدر در صحنه‌ها که موجب قتل‌شدن قدرت‌های بزرگ شیطانِی در مصاف با نظام جمهوری اسلامی و ختنی‌شدن تمام توطئه‌های آنها شد، اکنون با بی‌مهری‌هایی از قبیل اینکه بی‌لیاقت توصیف شوند مواجه می‌گردند. به مردم ایران به‌خاطر این‌همه امتیازات باید افتخار کرد همانگونه که رهبر معظم انقلاب با همین تعبیر درباره آنان سخن گفتند و ما خیمینی نیز بارها خود را خادم و خدمتگزار مردم دانستند و به این خدمتگزاری افتخار کردند.

ایران

«رای منفی ۷۰ درصدی به فضای نامطلوب سیاسی در دانشگاه‌ها»
در نظرسنجی برنامه «دیروز، امروز، فردا» ۷۰درصد مردم، فضای سیاسی دانشگاه‌ها را مطلوب ندانستند. این برنامه که پنجشنبه‌شب روی آنتن تلویزیون رفت به موضوع دانشگاه اختصاص داشت. این برنامه به مناسبت ۱۲۱۶روز دانشجو برگزار شد لیکن در پایان مخاطبان برنامه با رای منفی ۷۰درصدی اعلام کردند فضای سیاسی دانشگاه‌ها مطلوب نیست.

«اشتون» و «موگرینی» هر دو پشت میز مذاکره

شرق: کاترین اشتون در قاب مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ ابقا شد. او در هفت‌ماه آینده که مذاکرات تمدید شده، در سمت مشاور ویژه اتحادیه اروپا در مذاکرات هسته‌ای حضور خواهد داشت. به‌گزارش «ایرنا»، به نقل از «رویترز»، اتحادیه اروپا اعلام کرده «کاترین اشتون» با وجود کناره‌گیری از سمت «هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا»، همچنان به‌عنوان مشاور ویژه این اتحادیه، در مسایل مربوط به مذاکرات هسته‌ای ایران باقی خواهد ماند». با این حال، براساس اعلام همین اتحادیه «در مواقعی که وزرای خارجه کشورهای ۵+۱» با همتای ایرانی خود دیدار می‌کنند، «فدریکا موگرینی» حضور خواهد داشت.»

در بیانیه‌ای که روز جمعه از سوی بخش دیپلماتیک «اتحادیه اروپا» منتشر شد، آمده است برای تضمین ادامه این مذاکرات که نیازمند تلاش‌های طولانی است، «کاترین اشتون» به تسهیل مذاکرات کمک خواهد کرد: «برای اطمینان‌بخشیدن به ادامه مذاکرات، که به تعهد زمانی کاملی احتیاج دارد، «کاترین اشتون» گفت‌وگوها را تسهیل می‌کند و گزارش [عملکرد خود را] به طور منظم (به «موگرینی») می‌دهد.»

فرمانده کل ارتش:

تعجب می‌کنم کار نظامی‌ها را به مذاکرات ارتباط می‌دهند

شرق: امیر سرلشکر «عطاالله صالحی»، فرمانده کل ارتش، روز گذشته در بوشهر، در واکنش به برخی مباحث اخیر در مورد تأثیر مذاکرات هسته‌ای بر امنیت کشور، گفت: «کار نیروی نظامی ارتباطی با دیپلماسی و حرکت‌های سیاسی ندارد و تعجب می‌کنم که کار ما را به دیپلماسی و مذاکرات و فعالیت‌های سیاسی ارتباط می‌دهند.» به گزارش «مهر» او ادامه داد: «ما فریب دشمنان را در صحنه‌های بین‌المللی نمی‌خوریم چراکه دشمن، دشمن است و حرکات دیپلماسی و مذاکرات تأثیری در روند برنامه‌های ارتش ندارد.»

در همین حال وزارت خارجه روز گذشته در مورد سخنان اخیر وزیرخارجه در دانشگاه علامه توضیحاتی منتشر کرد که در قسمتی از آن آمده است: «آنچه که در سخترانی آقای دکتر «طریف» اکلاما مشهود بود، پرداختن به همین فضای جبهه محمدمتقی مصباح‌زیدی، لیدر سیاسی ایران هراسی، اسلام‌هراسی و شیعیه‌هراسی بود که قطعا به‌عنوان تهدیدی علیه امنیت جمهوری اسلامی ایران به‌شمار می‌رقت و می‌رود. سخنان وزیر خارجه کشورمان تبیین تحرک تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در راستای هدف ترسیم شده ازسوی مقام‌معهظم رهبری و ریاست محترم جمهوری برای شکستن آن فضای استکباری و دفع آن تهدید قطعی و نه‌اپنا تقویت امنیت کشور و همچنین بیان برخی از دستاوردها در این زمینه بوده و طبعاً این سخن نافی مجاهدت‌ها و پیشرفت‌های فوق‌العاده نهادهای نظامی،

سیاست

«کاترین» حکم «مشاور ویژه» گرفت

«اشتون» و «موگرینی» هر دو پشت میز مذاکره

خبرگزاری «رویترز» نوشته «فدریکا موگرینی»، نماینده ارشد جدید «اتحادیه اروپا» در سیاست خارجی درحالی‌که در آغاز کار با بحران کم‌سابقه اوکراین، تیرگی روابط اتحادیه و روسیه و نیز کشمکش‌های خاورمیانه روبه‌رو است، با باید مذاکرات اتمی با تهران را هماهنگ می‌کرد یا آن را به خانم «اشتون» می‌سپرد.

مذاکرات هسته‌ای که از یک‌سال گذشته با فشاری بیش از قبل آغاز شده، قرار بود تا مهلت ۲۴توامبر به توافقی جامع منتهی شود، اما گفته می‌شود جزئیات باقیمانده این مذاکرات، مانع از دستیابی به توافق نهایی شد؛ ازاین‌رو مذاکره‌کنندگان مهلت هفت‌ماهه‌ای برای تمدید مذاکرات در نظر گرفتند که تا ژوئن ۲۰۱۵ خواهد بود. ایران و شش کشور عضو دائم «شواری امنیت» و آلمان این مذاکره را با یکدیگر به پیش می‌برند و توافق نهایی می‌تواند به اختلافی ۱۲ساله بین ایران و برخی کشورهای جهان بر سر برنامه هسته‌ای‌اش پایان دهد. از اکتبر امسال که دوره ریاست «کاترین اشتون»، بر سمت رئیس سیاست خارجی «اتحادیه اروپا» به پایان رسید، «فدریکا موگرینی»، وزیرخارجه سابق ایتالیا به این سمت منصوب شد، اما

به‌دلیل فاصله کوتاهی که تا پایان مهلت مذاکرات باقی مانده بود (حدود دوماه) مذاکرات با حضور «اشتون»، ادامه پیدا کرد. این‌بار که مذاکرات برای مدتی هفت‌ماهه تمدید شد، به نظر می‌رسید، «موگرینی» سکان ریاست گروه «۵+۱» و ادامه مذاکرات ایران و «۵+۱» را برعهده بگیرد اما بیانیه روز گذشته «اتحادیه اروپا» مشخص کرد که همچنان «کاترین اشتون» در این سمت ابقا می‌شود. «اشتون» عضو «حزب کارگر» بریتانیاست و سال ۱۹۹۹لقب «پارونس» گرفته است. «اشتون»؛ اسفند سال گذشته به دعوت وزیر خارجه ایران به تهران آمد. او آن‌روز با یادآوری اینکه چهارسال است در مورد پرونده هسته‌ای در حال مذاکره با ایران است، گفت: «آقای طریف و تیم مذاکره‌کننده ایران را به‌خاطر کاری که انجام دادند، تحسین می‌کنم.» اکنون «اشتون» برای پنجمین سال است که با تیم مذاکره‌کننده ایرانی در حال مذاکره است. او بارها در مراسم افتتاحیه مذاکرات هسته‌ای با سعید جلیلی و محمدجواد ظریف در یک قاب قرار گرفته‌است. او هفت‌ماه دیگر مذاکرات هسته‌ای با ایران را به کمک جواد ظریف، وزیرخارجه ایران ادامه خواهد داد.

در حاشیه کنفرانس امنیتی «منامه» مطرح شد

آمادگی عراق برای میانجیگری بین ایران و آمریکا

شرق: میانجیگری بین ایران و آمریکا، داوطلبان بیشتری پیدا کرده است. حالا به‌غیراز عمان- میانجی سنتی تهران و واشنگتن- یک داوطلب جدید هم برای میانجیگری اعلام موجودیت کرده است؛ «عراق». «ابراهیم جعفری»، وزیر خارجه عراق روز گذشته در حاشیه «کنفرانس امنیتی «منامه»» گفت: «عراق از نزدیکی (روابط) ایران و آمریکا استقبال می‌کند و بغداد می‌تواند در نزدیک‌کردن دیدگاه‌های (دوطرف) به ایفا نقش بپردازد.» به گزارش «ایسنا» او در ادامه این اقدام را گامی مثبت در جهت منافع همه کشورهای منطقه خلیج‌فارس خواند و گفت: «امیدواریم که این مشکلات حل شود. ما هم آمادگی کامل داریم تا اگر فرصت شد، به ایفا نقش بپردازیم.» همچنین «هوشیار زیباری» وزیر امور داریی عراق در «کنفرانس امنیتی منامه» گفت: «اگر خواهان کاهش بحران هستید باید این مساله به‌واسطه گفت‌وگو میان ایران و عربستان انجام شود.» «کنفرانس امنیتی منامه» از روز گذشته در پایتخت «بحرین» آغاز شده است. «خالد بن‌احمد آل‌خلیفه»، وزیر خارجه بحرین در مورد دعوت از همتای ایرانی خود گفت: «از محمدجواد ظریف، وزیرخارجه ایران برای شرکت در کنفرانس منامه دعوت کردیم ولی پاسخی از او دریافت نکردیم.» به‌گزارش «تسنیم» او در این مورد ادامه داد: «امیدوار هستیم که وزیر خارجه ایران در کنار ما باشد، اما این مساله به آنان مربوط می‌شود.» او ادامه داد: «ایران باید در هر نیروی امنیتی که امکان تشکیل آن در منطقه وجود دارد حضور یابد و برای شکست‌دادن افکار افراطی و «داعش»، ارتباطات بین کشورهای

سیدحسن خمینی: «داعش» را به‌تعبیر پیامبر(ص) کفر که به مراتب از فسق بالاتر است را پدید می‌آورد) مدیران سیاسی و اقتصادی و فرهنگی که تصدی امور کرده‌اند، باید قبل از هر امری به این شاخصه‌ها توجه کنند؛ زیرا در صورت توجه به این موارد، سایر شاخصه‌ها هم خودبه‌خود راه خود را برای حل موضوع می‌یابند و می‌توان از آن طریق امور دیگر را حل کرد.»

بزرگ‌ترین لازمه امر به‌معروف و نهی ازمنکر، آزادی رسانه‌ها و احزاب است

بسیار کم‌رنگ می‌شود؛ اما اگر احساس کنیم جامعه سالم است برای فاسدشدن دنبال بهانه می‌گردیم.»

نظارت دولتی خودش فاسد می‌شود

سیدحسن خمینی با تأکید بر اینکه جامعه فاسد احتیاج به نهادهایی دارد که دایماً آن را رصد کنند، گفت: «میچ عادت برای مقابله به فساد در هر دسته و طبقه، همدستی با فساد، بهتر از نظارت اجتماعی خود مردم نیست. اگر ما واقعا می‌خواهیم از جامعه‌مان فساد رخت ببریمد، بهترین راه آن گسترش رسانه‌های عمومی و نظارت عمومی است؛ زیرا نظارت دولتی خودش فاسد می‌شود. اگر می‌خواهیم جامعه از فساد تهی باشد، باید پی‌نیریم که بخش‌هایی از فضای دانشگاه‌ها به‌خاطر برخی سوءمدیریت‌ها تا در مقابل درد فریاد کشد. اگر جامعه دچار درد نشود ممکن است یک بیماری بیکاره او را از پا بپندازد؛ درد و تب یک نعمت است زیرا باعث می‌شود ما یک بیماری را طبابت کنیم.»

یادگار اصام تحریب را یکی از کارکردهای نهاد نظارتی دانست که الزاما در حوزه سیاسی محدود نمی‌شود و شامل تمام حوزه‌هاست.

تنها منکر در جامعه ما بدحجابی نیست

سیدحسن خمینی افزود: «بحث امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر یک واجب اخلاقی و دینی نیست؛ یک واجب فطری بشر است، اما بسنده‌کردن آن به بعضی گروه‌ها و در برخی حوزه‌ها، تقلیل موضوع است، بنابراین تنها منکر در جامعه ما بدحجابی نیست؛ بلکه از بزرگ‌ترین منکرات در جامعه ما دزدی، فساد، رشوه و خوردن حق یکدیگر است؛ بزرگ‌ترین معروف در جامعه توسعه عدالت است. اگر ملاک این باشد، جامعه بدون امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر می‌میرد، اما جامعه را در حد چند منکر پایین‌دستی محدودکردن یا بسنده‌کردن به چند مورد، تقلیل موضوع است.»

او گفت: «بزرگ‌ترین لازمه امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر آزادی رسانه‌ها و احزاب برای نقد و بیان مسایل است تا اگر قدرت در جایی فاسد شد، حزبی با رای مردم بیاید و آن را اصلاح کند و این ضرورت کارکردی جمععات و گروه‌هایی است که شما در آنها حضور دارید.»

روزنه

رحیم‌پور:

عملیات هوایی ایران در عراق به درخواست بغداد انجام شد

● **شرق:** «ابراهیم رحیم‌پور» معاون آسیا-اقیانوسیه وزیرخارجه ایران در مصاحبه با روزنامه «گاردین» گفت که حملات هوایی ایران علیه مواضع «داعش» در عراق، به درخواست و با هماهنگی دولت این کشور انجام گرفت. به گزارش «تسنیم» این مقام ارشد ایرانی ضمن تأیید جمع‌شعب در کنفرانس داعش در عراق گفت که این اقدام به درخواست دولت عراق انجام شد اما هیچ‌گونه هماهنگی‌ای با آمریکا صورت نگرفت. پیش از این «مرضیه افخم» سخنگوی وزارت خارجه، همکاری با ائتلاف ضد«داعش» را رد کرده بود. «علی لاریجانی» رئیس مجلس نیز جمعه‌شب در کنفرانس خبری در اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان، گفته بود: «ایران هیچ‌گونه بمبارانی، چه مستقیم و چه با مشارکت دیگران علیه داعش انجام نداده است.» «رحیم‌پور» که برای شرکت در کنفرانس «افغانستان» به لندن سفر کرده، ادامه داد: «ما اقدامات امنیتی‌مان را به‌درخواست دولت عراق اتخاذ می‌کنیم. از طرف دیگر، به کردها در شمال کمک می‌کنیم و اگرچه تفاوت‌هایی بین دیدگاه‌های کردها و دولت عراق وجود دارد اما می‌توانیم اقداماتی متناسب با منافع هر دو طرف انجام دهیم.» او همچنین تأکید کرد که «ایران تنها مشاوران نظامی‌اش را در عراق مستقر کرده است نه نیروهای رزمی زمینی.»

مرعشی درگردهمایی اصلاح‌طلبان: اصولگرایان به سمت مردم برگردند

● **ایلنا:** عضو حزب کارگزاران سازندگی گفت: اکنون دولت به‌شدت به‌دنبال اصلاح است، تنها با انتخابات ۹۲کشور اصلاح نمی‌شود، باید واقع‌بین بود، اکنون باید برای برداشتن گام دوم در انتخابات مجلس شورای اسلامی آماده باشیم، اکنون کسی حق ندارد مایوس شود، پیروزی در انتخابات گذشته به معنی این نبوده که بعد از آن غنایم توزیع شود. حسین مرعشی در گردهمایی اصلاح‌طلبان استان سیستان‌وبلوچستان با بیان اینکه اصولگرایان باید به سمت مردم برگردند، گفت: رقیب باید براساس قاعده صحیح بازی رقابت کند، بگذارد رقابت‌ها براساس این قاعده شکل بگیرد و مردم انتخاب‌کننده باشند. عضو حزب کارگزاران سازندگی با بیان اینکه دنیا به سمت توسعه رفت و برگشت نکرد زیرا قاعده رقابت را پذیرفته است، تصریح کرد: ملت با هیچ جاحی دست اخوت و برادری نمی‌دهد بلکه براساس منافع خود انتخاب می‌کند. این قاعده سیاست است. مرعشی ادامه داد: آن روزهایی که «کیهان» نوشت آقای خاتمی رای دارد ولی ردصلاحیت می‌شود و آقای رفسنجانی رای ندارد، چرا ایشان را ردصلاحیت کردند؟ اگر می‌دانستند روحانی رای دارد، او را هم ردصلاحیت می‌کردند. اگر روحانی ردصلاحیت می‌شد، این مردم به جلیلی رای نمی‌دادند چون جریان را در هشت‌سال گذشته شناخته بودند و می‌دانستند چه جریانی است؛ این جریان را با گوشت و پوست خود احساس کرده بودند.

هشدارعارف:

می‌خواهند بین دولت و اصلاح‌طلبان فاصله بیندازند

● **ایسنا:** محمدرضا عارف، رئیس «بنیاد امید ایرانیان» در دیدار جمعی از فعالان دانشجویی دانشگاه «امریکبیر» با اشاره به تلاش عدالت‌خواهان و آزادخواهان در جهت حاکمیت قانون در جامعه، وظیفه دانشجویان را در راستای سیانت از قانون‌اساسی حایزاهمیت دانست و گفت: «همان‌گونه که از دانشجویان انتظار داریم در چارچوب قوانین مصرح فعالیت کنند از مسوولان نیز انتظار می‌رود زمینه فعالیت دانشجویان را در دانشگاه فراهم کنند. روند نامطلوبی که در گذشته در فضای دانشگاه‌ها به‌خاطر برخی سوءمدیریت‌ها حاکم بود و اجازه فعالیت قانونمند را به برخی تشکل‌های دانشجویی نمی‌دادند باید تغییر کند.» او با اشاره به توصیه مکرر مقام معظم رهبری بر برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها، تأکید کرد: «رهبر معظم انقلاب مکرر نسبت به لزوم برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها تأکید کردند اما عده‌ای نمی‌خواهند دانشگاه‌ها در این راستا فعال شوند و به‌دنبال تبع‌ی‌کردن دانشگاه‌ها هستند که چنین دیدگاه‌هایی ظلم مضاعفی به دانشجویان و دانشگاهیان است.» عارف همچنین به پاسخ به سوالی درخصوص انتخایان مجلس آینده و استراتژی اصلاح‌طلبان برای این انتخابات، گفت: «تجربه نشان داده است اگر سطح مشارکت مردم در انتخابات بالا باشد، شانس پیروزی اصلاح‌طلبان افزایش پیدا خواهد کرد به همین دلیل همه جریانات موثر در جامعه به‌خصوص دانشجویان باید در راستای مشارکت حداکثری آحاد جامعه تلاش کنند.» او در پایان با هشدار نسبت به تحکرات برخی فاصله‌انداختن بی دولت و اصلاح‌طلبان، تأکید کرد: «عده‌ای تمام تلاششان را در جهت ایجاد فاصله میان دولت و اصلاح‌طلبان است، به همین دلیل باید مراقبت‌های لازم در اظهارنظرها صورت بگیرد تا بهانه به دست جریاناتی که مترصد چنین فرصت‌های هستند، داده نشود.»